
  
Uchwała Nr XXX/249/05 

Rady Powiatu w Krasnymstawie 
z dnia 19 wrze�nia 2005 r.  

 
 
zmieniaj�ca uchwał� w sprawie zasad, warunków i trybu przyznawania oraz wypłacania   

stypendiów dla studentów w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju 

Regionalnego 2004-2006 Działania 2.2. finansowanego ze �rodków Europejskiego Funduszu 

Społecznego oraz ze �rodków bud�etu pa�stwa 

 
 Na podstawie art. 12 pkt 10 a oraz. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorz�dzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z pó��. zm.) i zgodnie  

z Uzupełnieniem ZPORR oraz zapisami Ramowego Planu Realizacji Działania na rok 2005 

przyj�tego przez Urz�d Marszałkowski Województwa Lubelskiego uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1 

 
W Regulaminie przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans 

edukacyjnych dla studentów w roku akademickim 2005/2006 stanowi�cym zał�cznik do uchwały 

Nr XXVII/228/05 Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia 28 kwietnia 2005 r. wprowadza si� 

nast�puj�ce zmiany: 

 

1)  w § 1: 

a) ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) „trudna sytuacja materialna” – sytuacja rodziny, której dochód w przeliczeniu na 

osob� lub dochód osoby ucz�cej si� jest nie wy�szy ni� kwota uprawniaj�ca do 

uzyskania �wiadcze� rodzinnych zapisana w ustawie z dnia 28 listopada 2003 r.  

o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 2255, z pó�n. zm.)  

z uwzgl�dnieniem progu dochodu w przeliczeniu na osob�, okre�lonym dla danego 

województwa w Ramowym Planie Realizacji Działania na 2005 r. przez Instytucj� 

Wdra�aj�c�.”; 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Regulamin przyznawania i przekazywania stypendiów jest zgodny z Uzupełnieniem 

ZPORR oraz zapisami Ramowego Planu Realizacji Działania na rok 2005 przyj�tego 

przez Urz�d Marszałkowski Województwa Lubelskiego.”; 

 



 2

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Stypendia przyznawane s� na wniosek studenta. 

2. Weryfikacj� merytoryczn� i formaln� wniosków, o których mowa w ust. 1 prowadz� 

komórki organizacyjne, zwane dalej komórkami, zajmuj�ce si� realizacj� programu 

stypendialnego. 

3. Komórka w terminie do 20 pa�dziernika 2005 r. sprawdza prawidłowo�� zło�onych 

wniosków i w terminie do 31 pa�dziernika 2005 r. przedkłada Komisji Stypendialnej 

powołanej na okres roku akademickiego 2005/2006. 

4. Komisj�, o której mowa w ust. 3 powołuje osoba lub organ podejmuj�cy ostateczne 

decyzje w imieniu Powiatu. 

5. Komisja Stypendialna wyłania list� stypendystów oraz list� rezerwow� i przedkłada j� do 

zatwierdzenia osobie lub organowi podejmuj�cemu ostateczne decyzje w imieniu 

Powiatu. 

6. Organ lub osoba podejmuj�ce ostateczne decyzje w imieniu Powiatu przyznaje 

stypendium.”; 

 

3) w § 4 w ust.1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

    „3) pochodz� z rodzin znajduj�cych si� w trudnej sytuacji materialnej tzn. o dochodzie  

rodziny w przeliczeniu na osob� lub dochodzie osoby ucz�cej si� oraz dochodzie studenta 

samodzielnego finansowo nie wy�szym ni� kwota 350 zł netto lub 404,86 zł netto, gdy 

członkiem rodziny jest dziecko legitymuj�ce si� orzeczeniem o niepełnosprawno�ci lub 

orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawno�ci, (zmiana 

dochodu w trakcie roku akademickiego nie ma wpływu na prawo do wypłaty stypendium).  

Dochód rodziny w przeliczeniu na osob� lub dochód osoby ucz�cej si� oraz dochód 

studenta samodzielnego finansowo jest naliczany na podstawie art. 5 ust.1-7 oraz ust. 9        

i 10 ustawy  z dnia 28 listopada 2003 r. o �wiadczeniach rodzinnych (Dz. U. Nr 228, poz. 

2255, z pó��. zm.), a w przypadku, gdy rodzina lub osoba ucz�ca si� oraz student 

samodzielny finansowo utrzymuje si� z gospodarstwa rolnego, przyjmuje si� za podstaw� 

obliczenia dochodu przeci�tny dochód z 1 ha przeliczeniowego, ogłaszany do  

30 pa�dziernika ka�dego roku przez Prezesa GUS, na podstawie przepisów ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 1993 r. Nr 94, poz. 431, z pó�n. zm). 

Zgodnie z metodologi� oblicze� przyj�tych przez GUS, roczny dochód z 1 ha 

przeliczeniowego w 2005 r. b�dzie wyznaczony na podstawie dochodu z 2003 r., tj. b�dzie 

wynosił 1086 zł. 



 3

Miesi�czn� wysoko�� dochodu uprawniaj�c� do ubiegania si� o stypendium ustala si� na 

zasadach okre�lonych w art. 3 pkt 1-3, 5-8, 10-15, 17-22 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 

o �wiadczeniach rodzinnych.”; 

 

4 )  § 5 otrzymuje brzmienie: 

       „1. Warunkiem ubiegania si� przez studenta o przyznanie stypendium jest: 

1) zło�enie wniosku o przyznanie stypendium według wzoru stanowi�cego zał�cznik  

Nr 1 do Regulaminu, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krasnymstawie,  

ul. Sobieskiego 3 , pokój nr 105. I pi�tro; 

2) doł�czenie do wniosku o�wiadczenia o sytuacji rodzinnej i materialnej studenta 

według wzoru stanowi�cego zał�cznik Nr 2 do Regulaminu, udokumentowanego 

oryginałami odpowiednich za�wiadcze� lub o�wiadcze�; 

3) doł�czenie do wniosku za�wiadczenia z uczelni o przyj�ciu na pierwszy rok studiów 

lub o kontynuowaniu studiów; 

4) Powiat zastrzega sobie prawo ��dania aktualnego za�wiadczenia o kontynuowaniu 

nauki na studiach przed terminem posiedzenia Komisji; 

5) kserokopi� dowodu osobistego jako potwierdzenie miejsca zameldowania 

(potwierdzon� za zgodno�� z oryginałem przez osob� zajmuj�c� si� w powiecie 

weryfikacj� formaln� wniosków). 

2. Wniosek wraz z kompletem wymaganych dokumentów składa si� osobi�cie w terminie 

od 1 do 30 wrze�nia 2005 roku. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach komórka, o której mowa w § 2 ust. 2 mo�e 

za��da� od studenta przedstawienia innych dokumentów, które mog� mie� wpływ na 

obliczenie wysoko�ci dochodu w rodzinie studenta. 

4. Powiat zatwierdza, a nast�pnie w terminie 7 dni ogłasza list� stypendystów. 

5. List� ogłasza si� w terminie 7 dni roboczych od dnia podpisania umowy o 

dofinansowanie projektu pomi�dzy powiatem koordynuj�cym a Instytucj� Wdra�aj�c�, 

jednak nie wcze�niej ni� 31 pa�dziernika 2005 r. 

6. Rozstrzygni�cie w sprawie przyznania stypendium ma charakter ostateczny i nie          

przysługuje odwołanie.”; 

 

5) w § 6: 

     a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



 4

„2. Powiat podpisuje ze studentem/studentk� umow� przekazywania stypendium w roku 

akademickim 2005/2006. Główne składniki umowy zawiera wzór stanowi�cy zał�cznik  

Nr 4 do niniejszego Regulaminu.”;  

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 „5. Stypendium wypłacane jest w ratach, w wysoko�ci 150 zł miesi�cznie.”; 

 

6 ) w § 8 ust. 2, 3, 4, 5 i 6 otrzymuj� brzmienie: 

„2. Stypendysta jest zobowi�zany do stawienia si� na wezwanie Powiatu w celu dopełnienia 

niezb�dnych  formalno�ci zwi�zanych z realizacj� projektu. 

 3. W przypadkach okre�lonych w ust. 1 oraz  niestawienia si� na wezwanie Powiatu w celu 

dopełnienia niezb�dnych formalno�ci zwi�zanych z realizacj� projektu bez podania 

uzasadnionej przyczyny w wyznaczonym terminie, student traci prawo do otrzymywania 

stypendium. 

4. Stypendia wypłacone po miesi�cu, w którym wyst�piły zdarzenia, o których mowa  

w ust. 1 podlegaj� zwrotowi na wskazane przez powiat konto. 

5. W przypadku gdy student traci prawo do otrzymywania stypendium, stypendium        

przyznaje si� kolejnej osobie z listy rezerwowej zatwierdzonej przez komisj�.  

6. W przypadku, gdy student otrzymuj�cy stypendium zawiadomi Powiat o  zdarzeniach 

powoduj�cych ustanie prawa do wypłaty stypendium, Powiat realizuj�cy wypłat� 

stypendium wstrzymuje wypłat� od nast�pnego miesi�ca po miesi�cu, w którym 

zdarzenie miało miejsce.”; 

 

7) zał�czniki Nr 1, 2, 3, 4 otrzymuj� brzmienie odpowiednio jak w zał�cznikach do niniejszej 

uchwały.   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu w Krasnymstawie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Lubelskiego z moc� obowi�zuj�c� od 1 wrze�nia 2005 r.  

 

Przewodnicz�cy Rady 

 

    Ludwik Kafarski 


